
82  diário oficial Nº 35.174 Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

PROJETO ATIVIDADE: 68-8338 - AÇÃO: 183297
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 250,00-(CONSUMO)
SERVIDOR: JOSE LUIZ ARRUDA CARVALHO
CARGO AGENTE ADMINISTRATIVO-MATRÍCULA: 5947239/ 2
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:30 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 871280

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 702/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 31 de outubro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74 da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA e, o processo administrativo eletrônico nº 2022/1370605.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora: Renata de Fátima Moraes Borges, matrícula nº 
8094286/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na 
Dafin, para responder pela referida Diretoria, no período de 26//10/2022 
a 09/11/2022, em virtude da Diretora: Maria de Fátima Peixoto Carvalho, 
matrícula nº 181366/2, encontrar-se de férias.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 871560

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 680 DE 20 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1341556
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, para REALIZAR AÇÃO DE EMPODERAMENTO E AUTO-
NOMIA FINANCEIRA PARA MULHERES, Que será realizado no município de 
Cametá/ Pá, no período de 20 a 26 de outubro de 2022.
 

Nome Cargo Matrícula
KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO Assistente Administrativo 51169453

KELEN CRISTINA VIEIRA DOS SANTOS Assistente Social 57192823/1
NIXON RAIMUNDO NONATO MAGALHÃES Motorista 54180171/2

JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO Técnico de Gestão em DH 57903281

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 20 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 871023
PORTARIA N° 666 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1326219
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJUDH, 
abaixo identificados, ação de Monitoramento da Rede de Atendimento a 
Mulher no município de Santa Barbara/PA, no período de 23 à 25/11/2022.
 

Nome Cargo Matrícula

EVERSON SALES DOS SANTOS ALMEIDA Motorista 57201730/1

LAURA MARIA CARVALHO CALS MARQUES Psicóloga 57202302/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 871018

PORTARIA N° 668 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/1326219
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
R E S O L V E:
CONCEDER DUAS E MEIA diárias em favor da Colaboradora Eventual , abai-
xo identificada, para ,ação de Monitoramento da Rede de Atendimento a 
Mulher no município de Santa Barbara/PA, no período de 23 à 25/11/2022.
 

Nome Cargo Matrícula

ANA PRISCILA BARROSO DA SILVA Colaboradora Eventual Sem 
número

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 19 DE OU-
TUBRO DE 2022
VALBETÂNIO MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 871019
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 698/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 31 de outubro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o artigo nº 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 
– RJU/PA, e, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1370605.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de férias regulares ao servidor listado abaixo:
 

Matrícula Servidor Exercício Período

181366/ 2 Maria de Fátima Peixoto Carvalho 2022 26/10/2022 a 09/11/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 871557
PORTARIA Nº 699/2022-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 27 de outubro de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 01/04/2022, 
publicado no DOE nº 34.918 de 01/04/2022 e,
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – RJU/PA.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze), 30 (trinta), dias respectivamente de férias regu-
lares aos servidores listados abaixo:

Matrícula Servidor Exercí-
cio Período

3195988/1 Ana Maria Gomes Chamma 2022 14/12/2022 a 12/01/2023

5898304/1 Diana Antônia da Rocha Nunes Costa 2022 20/12/2022 a 03/01/2023

5050405/5 Edailton de Oliveira Castro 2021 15/12/2022 a 13/01/2023
 

57201701/6 Giselle Borges da Silva Ramos 2022 28/12/2022 a 26/01/2023

5484243/2 José Roberto Gomes da Costa 2020 01/12/2022 a 30/12/2022

32395/1 Jocimar Siqueira da Silva 2022 16/12/2022 a 14/01/2023

57216173/1 Jonas Salviano da Silveira 2022 01/12/2022 a 30/12/2022

57202828/1 Raimunda Villarroel de Oliveira Mendes 2022 15/12/2022 a 13/01/2023

5050359/4 Roberto Carlos Vulcão Gama 2021 15/12/2022 a 13/01/2023

42080/1 Sebastiana Ferreira Palma 2022 01/12/2022 a 30/12/2022

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 871548


